

АКБ "Узсаноаткурилишбанк", Операционное управления в дальнейшем «Заказчик», в лице начальник Толибов А. действующего на основании Устава с одной стороны и УП "QO'RIQLASH SERVIS" Ташкентский филиала УО г. Ташкента НГ РУз именуемое в дальнейшем "Исполнитель" в лице директора Турсунбоева Й.Д., действующего на основании Устава с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

« Заказчик » поручает, а « Исполнитель » принимает на себя вид следующих работ:

Монтаж и пусконаладке охранной сигнализации

II. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Сумма договора составляет:	1 843 575	Без НДС.
один миллион восемьсот сорок три тысячи пятьсот семьдесят пять сум		<i>Без НДС.</i>
и определяется проектно-сметной документацией к настоящему договору.		
2.2. « Заказчик » производит предоплату	100%	за работы в текущих ценах, 1 843 575
один миллион восемьсот сорок три тысячи пятьсот семьдесят пять сум		<i>Без НДС.</i>

в течении 10 (десяти) дней со дня подписания договора сторонами.

2.3. Оставшуюся сумму 0% "Заказчик" оплачивает после выполнения работ и подписания акта выполненных работ.

2.4. После зачисления предоплаты на расчетный счет Исполнителя сумма договора и стоимость выполняемых работ остается неизменной до полного исполнения договора.

2.5. Стоимость договора может быть изменена при условии изменения затрат с предоставлением обосновывающих документов и расчетов.

2.6. При изменении минимальной заработной платы, измененных затрат на эксплуатацию машин и механизмов, изменении затрат на транспортные расходы, изменении тарифов на электрическую и тепловую энергию, согласно Указам Президента и других директивных органов, стоимость договора должна пропорционально корректироваться.

III. ПОРЯДОК СДАЧИ – ПРИЕМКИ РАБОТ

3.1. Срок исполнения работ – 60 рабочих дней со дня поступления суммы предоплаты на р/сч "Исполнителя"

3.2. При завершении работ « Исполнитель » в течении 5-ти (пяти) дней предоставляет « Заказчику » акт сдачи – приемки работ.

3.3. « Заказчик » в течении 5 (пяти) дней со дня получения акта обязан подписать акт или направить мотивированный отказ от приемки работ.

3.4. В случае мотивированного отказа сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок, которые будут осуществляться за счет "Исполнителя".

IV. КАЧЕСТВО РАБОТ

4.1. Качество работ, выполненных "Исполнителем" должно отвечать соответствующим техническим требованиям и нормативам.

V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае невыполнения обязательств по настоящему договору виновная сторона несет ответственность согласно действующего законодательства: «О договорно-правовой базе деятельности хозяйственных субъектов» от 28.08.1998г.

VI. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. « Исполнитель » производит работы на основании проектно – сметной документации .

6.2. Все приложения, изменения и дополнения являются неотъемлемыми частями настоящего Договора и действительны в случае подписания Сторонами.

VII. ФОРС-МАЖОР

7.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственность в случае возникновения обстоятельств

непреодолимой силы, таких как: война, восстания, саботаж, забастовки, стихийные бедствия. В дополнение к общепринятым обстоятельствам, стороны договорились также отнести следующие события: действия Правительства или Правительственных органов и организаций, имеющие следствием ограничения по осуществлению работ, либо изменяющие порядок и формы их оплаты.

7.2. Доказательством наступления форс-мажорных обстоятельств и их продолжительности являются справки, выдаваемые компетентными органами.

VIII. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

- 8.1. Стороны принимают все меры для урегулирования возникающих конфликтных ситуаций путем переговоров. В случае невозможности достижения договоренности, разногласия выносятся на рассмотрение Экономического суда, по месту дислокации «ИСПОЛНИТЕЛЯ».
- 8.2. Решение Экономического суда является окончательным обязательством для каждой Стороны.

IX. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

- 9.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2022г.

X. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

« ИСПОЛНИТЕЛЬ »

УП "QO'RIQLASH SERVIS" Ташкентская филиала
филиал Управления охраны г.Ташкент НГ Руз.
г.Ташкент Юнусабадский р.
ул.Кашкар дом 3
р/с: 20210000205430532001
" SOVDAGAR" АКБ Шайхонтохурский ф-л
МФО № 01105
ИНН № 308800683
Код по ОКЭД 43 210

Турсунбоев Й.Д.



« ЗАКАЗЧИК »

U ZBANDATQURILISHBANK
AMALIYOT BO'YICHA
SHAXRISABZ 3
X/R 18803000100000440101
STIR 200833707
MFO 00440
120-45-6



ЗАКАЗЧИК: АКБ "Узсаноатқурилишбанк" Операционное управления (Банкомат 5-квартал д.6А)

ИСПОЛНИТЕЛЬ: УП "QO'RQLASH SERVIS" Ташкентский филиал УО НГ РУз.

По сч/договору: №1

07 январь 2022 г.

Акт выполненных работ по
Монтаж и пусконаладке охранной сигнализации

№ п/п	Шифр и № позиции прейскуранта	Наименование работ и затрат	Ед. измер.	Кол-во	Затраты труда рабочих (чел/час)	Всего (чел/час)
1.МОНТАЖ						
1	10-08-001-10	Прибор однолучевой	шт	1,00	11,00	11,00
2	10-08-002-04	Извещатель охранный СМК	шт	1,00	0,84	0,84
3	10-01-055-2	Прокладка кабеля	100метр	0,04	37,10	1,48
4	10-08-005-02	Провод однопарный ТРП 2*0,5	100метр	0,04	29,00	1,16
5	10-01-051-32	Разделка и включение кабелей и проводов	10 концов	1,00	5,00	5,00
6	10-06-079-01	Измерение сопротивления шлейфа	участ.	1,00	9,00	9,00
Итого по монтажу						28,48
2.ПУСКОНАЛАДКА						
1	02-04-008-1	Приборы одношлейфовые	шт	1,00	5,30	5,30
2	02-04-009-1	Извещатель охранный СМК	шт	1,00	5,30	5,30
Итого по пусконаладке						10,60
Всего затраты труда (чел.час)						39,08
Часовая ставка			сум/час			17 500,00
ИТОГО заработная плата рабочих				сум		683 970
Отчисления на соц.страх			12%	сум		82 076
Итого заработная плата рабочих с отчислением на соц.страх				сум		766 046

МАТЕРИАЛЫ

№ п/п	Наименование работ и затрат	Ед. измер.	Кол-во	Стоимость за единицу (сум)	ВСЕГО (сум)
1	Кабель ТРП 2*0,5	метр	4	599	2 396
2	Кабель ПУГНП 2*0,75	метр	4	2 070	8 280
Итого стоимость материалов:					10 676
Итого прямых затрат:					776 722
Прочие затраты подрядчика		17,27%			134 140
Итого прямых затрат с прочими затратами				сум без НДС	910 862

ОБОРУДОВАНИЕ

№ п/п	Наименование работ и затрат	Ед. измер.	Кол-во	Стоимость за единицу (сум)	ВСЕГО (сум)
1	Прибор однолучевой	шт	1	Бесплатно	
2	Извещатель охранный СМК	шт	1	10 925	10 925
Итого стоимость оборудования:					10 925
Итого стоимость в текущих ценах				сум без НДС	921 787

ИСПОЛНИТЕЛЬ:  Турсунбаев Й.Д.

ЗАКАЗЧИК:  Голибов А.

